



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00051/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.174.282/0001-43 - ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	4	R\$ 68,0000	R\$ 272,0000

Marca: GOLGRAN
Fabricante: GOLGRAN
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instrumento para fio retrator GCR 113BR.

Total do Fornecedor: R\$ 272,0000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Galão 5,00 L	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000

Marca: Ciclofarma
Fabricante: Ciclofarma
Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 96º GL (92,8º INPM). Galão de 5 L.

182	SABONETE LÍQUIDO	Galão 5,00 L	4	R\$ 32,0000	R\$ 128,0000
-----	------------------	--------------	---	-------------	--------------

Marca: Spartan
Fabricante: Spartan
Modelo / Versão: Antisseptica T4
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete antisséptico, líquido (galão c/ 5 litros).

183	SABONETE LÍQUIDO	Frasco 500,00 ML	64	R\$ 10,6000	R\$ 678,4000
-----	------------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: Spartan
Fabricante: Spartan
Modelo / Versão: Antisseptica T4
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete com ação antisséptica (triclosan), bactericida, hidratante, umectante, ph igual ao da pele, frasco refil com 500ml.

185	SACO	Bobina 400,00 UN	10	R\$ 26,9300	R\$ 269,3000
-----	------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: TY Bortholin
Fabricante: TY Bortholin
Modelo / Versão: Saco plastico leitoso
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico branco leitoso para lanche, medidas mínimas 23 cm x 18 cm. Embalagem com 400 unidades.

188	SACO	Embalagem 5,00 KG	2	R\$ 115,9300	R\$ 231,8600
-----	------	-------------------	---	--------------	--------------

Marca: TY Bortholin
Fabricante: TY Bortholin
Modelo / Versão: Saco plastico
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 09x25cm (embalagem com 5kg).

189	SACO PLÁSTICO LIXO	Quilograma	6	R\$ 22,7800	R\$ 136,6800
-----	--------------------	------------	---	-------------	--------------

Marca: TY Bortholin
Fabricante: TY Bortholin
Modelo / Versão: Saco plastico
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico virgem de polipropileno, espessura 0,10 micras, transparente, atóxico e inodoro, indicado para embalar produtos. Tamanho 30x40cm. Pacote com 1kg, com aproximadamente 80 sacos

Total do Fornecedor: R\$ 1.564,2400

08.188.573/0001-00 - ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADESIVO PARA MOLDEIRAS	Unidade	12	R\$ 140,0000	R\$ 1.680,0000

Marca: SCOTCHBOND AD+PRIM
Fabricante: 3M
Modelo / Versão: CJ 2 X 8ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 >> Adesivo auto condicionante de 2 passos, com primer ácido e bond, acondicionado em frascos separados (kit) >> KIT >> 12 >> MARCA: SCOTCHBOND ADESIVO (8ml) + PRIMER (8ml) >> FABR.: 3M >> ANVISA: 10002070027 >> PROC.: BRASIL >> P.UNIT.: 220,00 >> P.TTL: 2.640,00 >> VAL.: 60 DD / ENTR.: 30 DD / GAR.: 12M / PGTÓ: 10DU.

Total do Fornecedor: R\$ 1.680,0000

10.600.372/0001-02 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Tubete 1,80 ML	36	R\$ 95,1500	R\$ 3.425,4000

Marca: Cristalia
Fabricante: CRISTALIA PROD QUIM FARMAC LTD
Modelo / Versão: Xylestesin Cristalia
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

23	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Frasco 50,00 ML	24	R\$ 115,0800	R\$ 2.761,9200
----	----------------------	-----------------	----	--------------	----------------

Marca: Cristalia
Fabricante: CRISTALIA PROD QUIM FARMAC LTD
Modelo / Versão: Xylestesin Cristalia
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

26	AVENTAL HOSPITALAR	Unidade	128	R\$ 6,1900	R\$ 792,3200
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Best Fabril
Fabricante: BEST FABRIL LTDA EPP
Modelo / Versão: Best Fabril
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* G, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

45	COMPRESSA GAZE	Pacote 500,00 UN	1389	R\$ 45,6400	R\$ 63.393,9600
----	----------------	------------------	------	-------------	-----------------

Marca: Erimax
Fabricante: GAZES ERIMAR
Modelo / Versão: 13 fios Erimax
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 50 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO

46	COMPRESSA GAZE	Pacote 500,00 UN	463	R\$ 52,3900	R\$ 24.256,5700
----	----------------	------------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Erimax
Fabricante: GAZES ERIMAR
Modelo / Versão: 13 fios Erimax
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 50 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO

107	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	Caixa 50,00 UN	76	R\$ 6,7200	R\$ 510,7200
-----	-------------------------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: Medix
Fabricante: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA-FL
Modelo / Versão: Medix
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE

112	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	4	R\$ 296,2500	R\$ 1.185,0000
-----	----------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Ogp
Fabricante: NOVA OGP IND E COM EIRELI EPP
Modelo / Versão: Ogp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO MAÇARICO, APLICAÇÃO SOLDA E FUNDIÇÃO COM OXIGÊNIO E GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT: 3 BICOS, REGULADOR, BRAÇADEIRA, EXTENSÃO

117	ÓCULOS PROTEÇÃO	Unidade	12	R\$ 4,9800	R\$ 59,7600
-----	-----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SSplus					
Fabricante: QUALYBLESS DO BRASIL LTDA					
Modelo / Versão: SSplus					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL					
130	PEDRA - POMES	Pacote 1,00 KG	80	R\$ 5,8500	R\$ 468,0000
Marca: Asfer					
Fabricante: ASFER IND E COM PROD ODONT LTD					
Modelo / Versão: Asfer					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO					
139	PINO - USO ODONTOLÓGICO	Caixa 100,00 UN	4	R\$ 24,7800	R\$ 99,1200
Marca: LOGOS					
Fabricante: LOGOS MATERIAIS DENTARIOS LTDA					
Modelo / Versão: LOGOS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL METÁLICO, TIPO INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO COROAS PROVISÓRIAS, DIÂMETRO 1,5 MM, COMPRIMENTO 1,3 CM, COMPOSIÇÃO BÁSICA COBRE, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO, FERRO, CHUMBO, CADMIO,					
140	PINO - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	4	R\$ 243,6900	R\$ 974,7600
Marca: Talmax					
Fabricante: TALMAX					
Modelo / Versão: Talmax					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL METÁLICO, TIPO INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO COROAS PROVISÓRIAS, DIÂMETRO 1,0 MM, COMPRIMENTO 1,1 CM, COMPOSIÇÃO BÁSICA COBRE, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO, FERRO, CHUMBO, CADMIO,					
143	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	2	R\$ 30,7700	R\$ 61,5400
Marca: AAF					
Fabricante: AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME					
Modelo / Versão: AAF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO P/ MOLDAGEM, MODELO DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº 8, APLICAÇÃO INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL					
164	PRESA FORJADORA	Unidade	8	R\$ 56,2100	R\$ 449,6800
Marca: Mac Dental					
Fabricante: MAC ARTIGOS ODONTOLOGICOSE PROTESE LTDA					
Modelo / Versão: Mac Dental					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21281 - Prensa para cozimento de dentadura, capacidade para 2 mufas.					
176	REVESTIMENTO - USO ODONTOLOGICO	Unidade	28	R\$ 194,9500	R\$ 5.458,6000
Marca: Talmax					
Fabricante: TALMAX					
Modelo / Versão: Talmax					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO - USO ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO DIÓXIDO DE SILÍCIO, APLICAÇÃO FUNDIÇÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EXPANSOR					
177	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES	Unidade	64	R\$ 11,5000	R\$ 736,0000
Marca: Daufenbach					
Fabricante: IRMAOS DAUFENBACH LTDA					
Modelo / Versão: Daufenbach					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO DISCO/ RODA, MATERIAL* BRIM, MODELOCOM COSTURA, DIÂMETRO CERCA DE 100 MM					
195	SERINGA LABORATÓRIO	Unidade	80	R\$ 0,5500	R\$ 44,0000
Marca: SR					
Fabricante: LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP PRINCIPAL SP					
Modelo / Versão: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO TIPO PONTEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, ADICIONAL PARA PIPETA REPETIÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Total do Fornecedor:				R\$ 104.677,3500	
10.708.841/0001-01 - FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: ORTODON					
Fabricante: FRANTINS					
Modelo / Versão: RESINA AUTO ORTODONTICO AZUL FLORESCENTE 450GR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA TRABALHOS ORTODÔNTICO COR AZUL FLORESCENTE, FRASCO 450 GR .					
167	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	16	R\$ 60,0000	R\$ 960,0000
Marca: ORTODON					
Fabricante: FRANTINS					
Modelo / Versão: RESINA AUTO ORTODONTICO PINK FLORESCENTE 450GR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA TRABALHOS ORTODÔNTICO COR PINK FLORESCENTE, FRASCO 450 GR .					
168	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	16	R\$ 60,0000	R\$ 960,0000
Marca: ORTODON					
Fabricante: FRANTINS					
Modelo / Versão: RESINA AUTO ORTODONTICO PINK FLORESCENTE 450GR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA TRABALHOS ORTODÔNTICO COR RUBI FLORESCENTE, FRASCO 450 GR .					
169	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	40	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000
Marca: TERMODURAL					
Fabricante: FRANTINS					
Modelo / Versão: RESINA TERMODURAL BLACK REFIL 1.000 GR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR BLACK, PO FRASCO REFIL COM 1.000 GR,					
174	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 178,0000	R\$ 356,0000
Marca: SCF					
Fabricante: FRANTINS					
Modelo / Versão: RESINA SCF TERMO. KIT C/ 6 FRASCO 2 VEIAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina termopolimerizável pigmentada com escala de gengiva (kit c/ 6 frasco de 25g nas cores, rosa claro, roca médio , rosa vermelho, ros marrom, rosa roxo e rosa preto, e 2 frascos 3g de veias roxa e vermelho.					
Total do Fornecedor:				R\$ 7.876,0000	
14.080.830/0001-80 - FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	MEIO DE CULTURA.	Unidade	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000
Marca: GERMED					
Fabricante: GERMED					
Modelo / Versão: AMOXICILINA ÁSSOC. CLAVULANATO 125+500MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMOXICILINA ÁSSOC. CLAVULANATO 125+500MG					
18	MEIO DE CULTURA.	Unidade	2820	R\$ 1,0000	R\$ 2.820,0000
Marca: MULTILAB					
Fabricante: MULTILAB					
Modelo / Versão: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG					
27	AZITROMICINA	Comprimido	1000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: GEOLAB					
Fabricante: GEOLAB					
Modelo / Versão: AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG					
50	CIANOCOBALAMINA	Comprimido	60	R\$ 10,9200	R\$ 655,2000
Marca: gemed					
Fabricante: gemed					
Modelo / Versão: DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG					
56	DIPIRONA SÓDICA	Comprimido	2200	R\$ 0,9400	R\$ 2.068,0000
Marca: GREENPHARMA					
Fabricante: GREENPHARMA					
Modelo / Versão: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG					
57	DIPIRONA SÓDICA	Comprimido	10	R\$ 9,3800	R\$ 93,8000
Marca: GREENPHARMA					
Fabricante: GREENPHARMA					
Modelo / Versão: DIPIRONA SÓDICA CX C/10 CPR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIPIRONA SÓDICA CX C/10 CPR					
58	DIPIRONA SÓDICA	Frasco 10,00 ML	4	R\$ 6,9700	R\$ 27,8800

Marca: NATULAB					
Fabricante: NATULAB					
Modelo / Versão: DAPIRONA GOTAS 10ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DAPIRONA GOTAS 10ML					
60	DAPIRONA SÓDICA	Frasco 20,00 ML	10	R\$ 13,9500	R\$ 139,5000
Marca: NATULAB					
Fabricante: NATULAB					
Modelo / Versão: DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, GOTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, GOTAS C/20ML					
62	DIMENIDRINATO	Frasco 20,00 ML	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
Marca: UNIÃOQUÍMICA					
Fabricante: UNIÃOQUÍMICA					
Modelo / Versão: DRAMIN B6 GOTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRAMIN B6 GOTAS					
114	NIMESULIDA	Comprimido	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000
Marca: CIMED					
Fabricante: CIMED					
Modelo / Versão: NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG					
120	PARACETAMOL	Comprimido	1000	R\$ 0,5100	R\$ 510,0000
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Modelo / Versão: PARACETAMOL 500MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARACETAMOL 500MG					
121	PARACETAMOL	Comprimido	12	R\$ 11,7600	R\$ 141,1200
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Modelo / Versão: PARACETAMOL 500MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARACETAMOL 500MG					
122	PARACETAMOL	Comprimido	12	R\$ 13,3600	R\$ 160,3200
Marca: GEOLAB					
Fabricante: GEOLAB					
Modelo / Versão: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG					
123	PARACETAMOL	Comprimido	500	R\$ 1,4900	R\$ 745,0000
Marca: GEOLAB					
Fabricante: GEOLAB					
Modelo / Versão: PARACETAMOL 750MG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARACETAMOL 750MG					
124	PARACETAMOL	Frasco 200,00 ML	10	R\$ 12,3400	R\$ 123,4000
Marca: GEOLAB					
Fabricante: GEOLAB					
Modelo / Versão: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML					
Total do Fornecedor:					R\$ 18.794,2200
15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	COLA	Bisnaga 5,00 G	98	R\$ 10,0000	R\$ 980,0000
Marca: TREBOND					
Fabricante: TREBOND					
Modelo / Versão: COLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.					
6	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Galão 5,00 L	6	R\$ 41,0900	R\$ 246,5400
Marca: DOMUS					
Fabricante: DOMUS					
Modelo / Versão: ALCOOL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70% em GEL, hospitalar, sem perfume (galão com 5 litros)					
87	GUARDANAPO DE PAPEL	Pacote 50,00 UN	464	R\$ 5,0000	R\$ 2.320,0000
Marca: FACE A FACE					
Fabricante: FACE A FACE					
Modelo / Versão: GUARDANAPO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo duplo de papel, 33 X 33cm (pct. c/ 50)					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.546,5400
21.504.525/0001-34 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARE					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	REAGENTE ANALÍTICO:	Unidade	100	R\$ 31,7100	R\$ 3.171,0000
Marca: JELTRATE PLUS					
Fabricante: DENTSPLY					
Modelo / Versão: JELTRATE PLUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ALGINATO LIVRE DE POEIRA TIPO I PRESA RAPIDA 454G SABOR TUTTI FRUTTI - JELTRATE PLUS - DENTSPLYAlginato tipo I, presa rápida, com fenilalamina (c/ 410g)					
39	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	18	R\$ 21,6000	R\$ 388,8000
Marca: MAXXION C					
Fabricante: FGM					
Modelo / Versão: MAXXION C					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL CIMENTACAO KIT - MAXXION C - FGM Cimento de ionômero de vidro para cimentação, com monômeros resinosos em sua composição, autopolimerizável sem necessidade de condicionamento ácido - kit contendo 1 frasco de pó com 16g, 1frasco de líquido com 9ml, colher dosadora de pó, bloco de espátulação e técnica de uso.					
42	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	8	R\$ 392,8400	R\$ 3.142,7200
Marca: MTA					
Fabricante: ANGELUS					
Modelo / Versão: MTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - CIMENTO REPARADOR BIOCERAMICO COM 7 DOSES DE 1G COR CINZA - MTA - ANGELUS Cimento reparador utilizado para selamento de perfurações de assoalhos de câmara pulpar, tratamento de reabsorções radiculares composto de pó cinza contendo óxidos minerais e ions (silicato tricálcio, sulfato de cálcio diidratado, óxido de bismuto radiopacificador) kit contendo 1g de pó e 3 ml de água destilada. Kit para 7 aplicações.					
106	MANDRIL ODONTOLÓGICO	Unidade	4	R\$ 3,4100	R\$ 13,6400
Marca: MICRODONT					
Fabricante: MICRODONT					
Modelo / Versão: MICRODONT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - MANDRIL PM PARA DISCOS - MICRODONT Mandril para disco de lixa, para uso em peça de mão r, adaptador para alta rotação.					
165	PONTA P/ SERINGA MATERIAIS VISCOSOS	Unidade	6	R\$ 74,6100	R\$ 447,6600
Marca: PRECISION					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo / Versão: PRECISION					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SISTEMA TIPO CENTRIX REPOSICAO N. 3 CX COM 20 UN - PRECISION - MAQUIRA Refil da Seringa Centrix DFL- centrix accudose ponta preta, caixa com 20 unidades, peça para reposição.					
Total do Fornecedor:					R\$ 7.163,8200
26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARE					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADESIVO PARA MOLDEIRAS	Unidade	40	R\$ 65,5400	R\$ 2.621,6000
Marca: TRAY					
Fabricante: ZHERMACK					
Modelo / Versão: TRAY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo de moldeira, para materiais a base de vinil polioxiloxano, composição: isoctano, tolueno e ácido silícico (frasco com 59ml).					
8	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Frasco 1,00 L	26	R\$ 8,4900	R\$ 220,7400
Marca: QUIMIDROL					
Fabricante: QUIMIDROL					
Modelo / Versão: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 70° INPM. Frasco com 1 L.					
30	CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	Unidade	2	R\$ 132,1300	R\$ 264,2600
Marca: FAVA					
Fabricante: FAVA					
Modelo / Versão: FAVA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para instrumental, material caixa aço inoxidável, perfurada, uso odontológico, tipo caixa com tampa, características adicionais com 72 furos tipo Fava para endodontia, dimensão: 20x10x15cm					

35	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	20	R\$ 49,9900	R\$ 999,8000
Marca: MAXXION Fabricante: FGM Modelo / Versão: MAXXION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de ionômero de vidro convencional para núcleo com partículas de liga de prata, com solubilidade zero, autopolimerizável -kit com pó (10g) e líquido (10ml).					
37	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
Marca: MAXXION Fabricante: FGM Modelo / Versão: MAXXION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de ionômero de vidro convencional para núcleo com partículas de liga de prata, com solubilidade zero, autopolimerizável, pó (10 gr).					
53	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	Frasco 250,00 ML	204	R\$ 21,1100	R\$ 4.306,4400
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo / Versão: BIODINAMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digluconato de clorexidina a 2% (fco c/ 250ml).					
63	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	Unidade	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: VEDAMAX Fabricante: VEDAMAX Modelo / Versão: VEDAMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para Esterilização - Envelope: Embalagens produzidas com papel grau cirúrgico e filme laminado de Poliéster/Polipropileno, sistema BOP®, que possibilita a abertura asséptica sem rasgos no filme e com menor liberação de fibras. Contendo impressos com tintas indicativas que identificam o processo de esterilização em vapor saturado (autoclave). Envelopes Auto Selantes. Sistemas de fechamento por fita adesiva que dispensa o uso de seladora térmica. Registro no Ministério da Saúde. Número do lote, data de validade e medidas impressos na embalagem. Tamanho: 450 x 600 mm (45 x 60 cm). Pacote com 100 envelopes.					
82	GESSO - USO ODONTOLÓGICO	Embalagem 1,00 KG	24	R\$ 60,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: DURONE Fabricante: DENTSPLY Modelo / Versão: DURONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso sintético extra-durotop IV (100g 21ml de água, tempo de presa 12-14 minutos, resistência à compressão 20.450 psi, expansão 0,05%, embalagem com 2 kg).					
86	GORRO HOSPITALAR	Embalagem 100,00 UN	26	R\$ 30,0000	R\$ 780,0000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gorro cirúrgico descartável, gramatura 30g, tiras de amarrar, cor branca (pacote com 100 unidades).					
109	PASTA MOLDAGEM	Unidade	30	R\$ 529,1400	R\$ 15.874,2000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material de moldagem a base poliéster, hidrofílico, mono- fásico composto por duas pastas (pasta base e pasta catalizadora), pasta base contendo: polímero trimetileno, gorrão hidrogenado, oxipropileno, tolueno, imidazol, carga orgânica, pigmentos e aroma, pasta catalizadora contendo: sal sulfônico, plastificante, carga inorgânica e pigmentos (kit contendo: 1 tubo de pasta base - 120ml, 1 tubo de pasta catalizadora - 15ml, 1 frasco com 17ml de adesivo e um bloco de mistura).					
133	PINCEL	Unidade	4	R\$ 20,9700	R\$ 83,8800
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel pelo de marta nº 00					
137	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Unidade	12	R\$ 15,3700	R\$ 184,4400
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel redondo, pêlo de marta, ref. 308, nº 2					
138	PINO - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo / Versão: ANGELUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino Intra-radicular rosqueável (kit c/ 120 pinos).					
170	RESINA COMPOSTA	Unidade	20	R\$ 85,2800	R\$ 1.705,6000
Marca: Z350 Fabricante: 3M Modelo / Versão: Z350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, espiantagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor B0,5.					
217	COALTAR	Frasco 500,00 ML	2	R\$ 45,5700	R\$ 91,1400
Marca: QUIMIDROL Fabricante: QUIMIDROL Modelo / Versão: QUIMIDROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina branca, pastosa (embalagem com 500g)					
				Total do Fornecedor:	R\$ 30.372,1000
29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	Frasco 100,00 ML	68	R\$ 2,4000	R\$ 163,2000
Marca: vcpharma Fabricante: vicpharma Modelo / Versão: Água oxigenada 10 volumes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água oxigenada 10 volumes (frasco com 100 ml), contendo lote, data de fabricação e validade.					
15	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	Unidade	40	R\$ 3,3000	R\$ 132,0000
Marca: J-PROLAB Fabricante: J-PROLAB Modelo / Versão: Almotolia de plástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de plástico, resistente, graduada, bico longo reto, capacidade para 120 ml.					
47	CONDICIONADOR DENTAL	Frasco 10,00 ML	42	R\$ 4,5500	R\$ 191,1000
Marca: biodinamica Fabricante: BIODINAMICA Modelo / Versão: Condicionador de esmalte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condicionador de esmalte, em geral para resina composta, a base de ácido fosfórico a 37%, em gel (fr. com 10ml).					
72	FIO DE SUTURA	Unidade	10	R\$ 202,8600	R\$ 2.028,6000
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo / Versão: Fio de sutura de poligalactina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de poligalactina 5-0, cor branca, 70cm de comprimento, trançado, com agulha atraumática 1/2 de 1/5cm, seção triangular (cx. c/ 12 envelopes).					
76	FITA HOSPITALAR	Rolo 10,00 M	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000
Marca: COPERTINA Fabricante: COPERTINA Modelo / Versão: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 12mm x 10m, cor branca.					
77	FITA HOSPITALAR	Rolo 4,50 M	8	R\$ 4,9500	R\$ 39,6000
Marca: COPERTINA Fabricante: COPERTINA Modelo / Versão: Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor branca ou transparente, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.					
79	FORMALDEÍDO (FORMOL)	Litro	10	R\$ 15,7500	R\$ 157,5000
Marca: icarai Fabricante: icarai Modelo / Versão: Formol a 10% - litros. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formol a 10% - litros.					
85	GORRO HOSPITALAR	Embalagem 100,00 UN	26	R\$ 6,9000	R\$ 179,4000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: Gorro cirúrgico descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gorro cirúrgico descartável, gramatura 30g, com elástico, cor branca (pacote com 100 unidades).					
104	LUVA PROTEÇÃO	Par	10	R\$ 2,5300	R\$ 25,3000

Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo / Versão: Luva de borracha para lavar material (tamanho `P`)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha para lavar material (tamanho `P`), par					
131	PEDRA - POMES	Pacote 1,00 KG	120	R\$ 8,1000	R\$ 972,0000
Marca: aaf					
Fabricante: aaf					
Modelo / Versão: Pedra pomes					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra pomes granulometria normal partículas homogêneas, maior desgaste da peça (embalagem 01 kg).					
184	SABONETE LÍQUIDO	Galão 5,00 L	22	R\$ 27,0100	R\$ 594,2200
Marca: PREMISSE					
Fabricante: PREMISSE					
Modelo / Versão: Sabonete gel líquido					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete gel líquido, cremoso, perolizado, fragrância algas marinhas ou erva-doce, próprio para saboneteiras que não utilizam refil e necessitam reposição manual de sabonete, formulação com substâncias cosméticas e pH similar ao da pele para não provocar irritação (galão de 5 litros).					
197	SERINGA	Unidade	200	R\$ 0,9100	R\$ 182,0000
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo / Versão: Seringa descartável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável, atóxica, apirogênica, 20ml, c/ agulha descartável, parede fina trifacetada (0,7x25).					
207	HIPOCLORITO DE SÓDIO	Litro	192	R\$ 6,0800	R\$ 1.167,3600
Marca: asfer					
Fabricante: asfer					
Modelo / Versão: Solução de Milton 1%, fco com 1L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de Milton 1%, fco com 1L					
215	TRAVESSEIRO	Unidade	10	R\$ 56,8700	R\$ 568,7000
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo / Versão: Travesseiro hospitalar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Travesseiro hospitalar confeccionado em plástico com reforço em malha de poliéster, impermeável, lavável, com zíper, medindo 0,40 x 0,60 cm, enchimento em flocos de espuma, revestida em tecido 100% poliéster.					
218	PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO	Embalagem 500,00 ML	2	R\$ 36,2000	R\$ 72,4000
Marca: VICPHARMA					
Fabricante: VICPHARMA					
Modelo / Versão: Vaselina líquida.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina líquida.					
219	PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO	Embalagem 500,00 ML	28	R\$ 28,1100	R\$ 787,0800
Marca: VICPHAMA					
Fabricante: VICPHARMA					
Modelo / Versão: Vaselina sólida (emb. c/ 500g).					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina sólida (emb. c/ 500g).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.293,4600
30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Tubete 1,80 ML	12	R\$ 102,3700	R\$ 1.228,4400
Marca: DFL					
Fabricante: DFL					
Modelo / Versão: DFL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico injetável à base de cloridrato de mepivacaína 2%, com adrenalina 1:100.000, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses.					
22	PRILOCAÍNA	Tubete 1,80 ML	60	R\$ 122,3000	R\$ 7.338,0000
Marca: DFL					
Fabricante: DFL					
Modelo / Versão: DFL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Anestésico injetável à base de cloridrato de prilocaína 3%, com felipressina, com 0,03 ui, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses."					
41	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	36	R\$ 312,7800	R\$ 11.260,0800
Marca: ANGELUS					
Fabricante: ANGELUS					
Modelo / Versão: ANGELUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cimento reparador utilizado para selamento de perfurações de assoalhos de câmara pulpar, tratamento de reabsorções radiculares composto de pó cinza contendo óxidos minerais e íons (silicato tricálcio, sulfato de cálcio diidratado, óxido de bismuto radiopacificador) kit contendo 1g de pó e 3 ml de água destilada."					
119	PARACETAMOL	Frasco 10,00 ML	20	R\$ 12,6200	R\$ 252,4000
Marca: FQM					
Fabricante: FQM					
Modelo / Versão: FQM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otosporin (frasco c/ 10ml)					
132	PINÇA ENDOSCÓPICA	Unidade	4	R\$ 94,3300	R\$ 377,3200
Marca: 6B					
Fabricante: 6B					
Modelo / Versão: 6B					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça porta - agulha, material aço escovado, tipo Mayo Hegar, comprimento 14cm, características adicionais com ponta de vídea, referência 5mm, uso odontológico.					
204	SILICONE	Unidade	160	R\$ 120,3600	R\$ 19.257,6000
Marca: YLLER					
Fabricante: YLLER					
Modelo / Versão: YLLER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Silicone Extra Duro Especial para Laboratório a base de dióxido de silício+Polidimetilsiloxano+Hidrocarbonetos+Corante Alimentício Verde. Kit contendo: pote com 900g + pasta indurente (ativador) com 40ml.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 39.713,8400
33.116.856/0001-86 - DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	4	R\$ 1,7500	R\$ 7,0000
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGI					
Modelo / Versão: plástica para 6 radiografias					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 31 Cartela plástica para 6 radiografias odontológicas tipo periapical e/ou interproximal, com compartimento destinado à identificação do paciente. (Pacote com 50 unidades). pct 4 1,75 7,00 "Unitário: um real e setenta e cinco centavos Total: sete reais" PREVEN produto isento de Registro "FABRICANTE : PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP - BRASIL " "Proposta deverá ter validade de 60 (sessenta) dias entrega: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, pagamento será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, Garantia mínima de 12 meses"					
40	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	10	R\$ 128,5000	R\$ 1.285,0000
Marca: DENTSPLY SEALER 26					
Fabricante: DENTSPLY IND.COM. LTDA - BRASIL					
Modelo / Versão: à base de hidróxido de cálcio					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 40 Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio com Enoloxona: antiinflamatório e Methenamina: antisséptico. Kit (1 tubo de base: 8,5g; 1 tubo de catalizador: 9,5g; 1 Bloco de espátulação mesurado (cross - ruled). kit 10 128,50 1.285,00 "Unitário: cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos Total: um mil, duzentos e oitenta e cinco reais" DENTSPLY SEALER 26 "Registro: 10186370017 " FABRICANTE : DENTSPLY IND.COM. LTDA - BRASIL "Proposta deverá ter validade de 60 (sessenta) dias entrega: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, pagamento será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, Garantia mínima de 12 meses"					
93	BROCA CIRÚRGICA	Unidade	2	R\$ 18,7500	R\$ 37,5000
Marca: MICRODONT champion					
Fabricante: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA - BRASIL					
Modelo / Versão: diamantadas para alta rotação,					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93 Kit contendo: Brocas diamantadas para alta rotação, pescoço curto - nºs 1012, 1013, 1014, 1015 e 1019. Obs: todos os itens do kit devem ser da mesma marca. kit 2 18,75 37,50 "Unitário: dezoito reais e setenta e cinco centavos Total: trinta e sete reais e cinquenta centavos" MICRODONT champion Registro: 10434570002 FABRICANTE : MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA - BRASIL "Proposta deverá ter validade de 60 (sessenta) dias entrega: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, pagamento será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, Garantia mínima de 12 meses"					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.329,5000
33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	FILME CINTILOGRAFIA	Caixa 100,00 UN	60	R\$ 279,8400	R\$ 16.790,4000

Marca: AGFA

Fabricante: AGFA

Modelo / Versão: DT2B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme para impressora da marca AGFA, modelo Drystar 5302, formato 8"x10" polegadas, 20x25 cm, base azul, caixa com 100 unidades. Quantidade: 60 cxs. Marca/Fabricante: AGFA. Modelo (Nome Comercial): DT2B. Reg. SVS/MS: 80497200003. Validade da Proposta: 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 16.790,4000

33.851.567/0001-20 - UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Litro	268	R\$ 6,8200	R\$ 1.827,7600

Marca: proervas

Fabricante: proervas

Modelo / Versão: álcool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml).

7	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Frasco 800,00 ML	36	R\$ 8,8800	R\$ 319,6800
---	-------------------------------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: proervas

Fabricante: proervas

Modelo / Versão: álcool gel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISÉPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação anti-séptica. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral.

Total do Fornecedor: R\$ 2.147,4400

34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	ALGODÃO	Embalagem 500,00 G	108	R\$ 11,4800	R\$ 1.239,8400

Marca: MediHouse

Fabricante: MediHouse

Modelo / Versão: MediHouse

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDROFILO APRESENTAÇÃO ROLO 500G

Total do Fornecedor: R\$ 1.239,8400

71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	GLUTARALDEÍDO	Frasco 1,00 L	20	R\$ 17,6400	R\$ 352,8000

Marca: GLUTARON 32 DIAS

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: GLUTARON 32 DIAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO

84	GLUTARALDEÍDO	Galão 5,00 L	2	R\$ 65,9000	R\$ 131,1800
----	---------------	--------------	---	-------------	--------------

Marca: GLUTARON 32 DIAS

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: GLUTARON 32 DIAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO

95	PEÇA P/PRÓTESE	Unidade	8	R\$ 145,9000	R\$ 1.167,2000
----	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VIPI

Fabricante: VIPI

Modelo / Versão: VIPI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇA P/PRÓTESE, TIPO ACESSÓRIO PÉ SACH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOB MEDIDA, MATERIAL POLIURETANO E MADEIRA(ALMA), ADICIONAL 1 CAPA COSMÉTICA, ADICIONAL 2 PAR DE CALÇADOS

127	PASTA ABRASIVA	Embalagem 150,00 G	8	R\$ 36,4800	R\$ 291,8400
-----	----------------	--------------------	---	-------------	--------------

Marca: VIPIBRIL

Fabricante: VIPI

Modelo / Versão: VIPIBRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 1 A 2, APLICAÇÃO POLIMENTO DEPEÇAS EM GERAL, COMPOSIÇÃO RESINA COMPOSTA

147	COMPOSTO QUÍMICO**	Litro	208	R\$ 36,4500	R\$ 7.581,6000
-----	--------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: RIOQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPOSTO QUÍMICO**, COMPOSIÇÃO* PIRROLIDONA CARBOXILATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO* SOLUÇÃO A 50%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 28874-51-3

148	COMPOSTO QUÍMICO**	Litro	82	R\$ 35,9700	R\$ 2.949,5400
-----	--------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: RIOQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPOSTO QUÍMICO**, COMPOSIÇÃO* PIRROLIDONA CARBOXILATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO* SOLUÇÃO A 50%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 28874-51-3

158	PONTA MONTADA	Unidade	4	R\$ 6,5900	R\$ 26,3600
-----	---------------	---------	---	------------	-------------

Marca: DEDECO

Fabricante: DEDECO

Modelo / Versão: DEDECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTA MONTADA, MATERIAL BORRACHA DIAMANTADA/HEXACERAPOL, FORMATO CILÍNDRICO, COR VARIADAS, APLICAÇÃO ACABAMENTO CERÂMICA/POLIMENTO EM PORCELANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNECIMENTO EM KIT COM CORES VARIADAS

191	SELANTE	Unidade	8	R\$ 165,0600	R\$ 1.320,4800
-----	---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FLUROSHIELD

Fabricante: DENTSPLY

Modelo / Versão: FLUROSHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELANTE, TIPO PARA SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL

193	SERINGA	Unidade	20	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, MODELO P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE C/ TAMPAS DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍTIU, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

194	SERINGA LABORATÓRIO	Unidade	22	R\$ 75,0000	R\$ 1.650,0000
-----	---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO TIPO PONTEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, ADICIONAL PARA PIPETA REPETIÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

196	SERINGA	Unidade	250	R\$ 91,3200	R\$ 22.830,0000
-----	---------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, MODELO P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPONENTE C/ 2 CONECTORES P/USO SEM AGULHA, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 39.201,0000

93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	82	R\$ 15,6000	R\$ 1.279,2000

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo / Versão: MAXXION R A3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de ionômero de vidro convencional p/ restauração, com solubilidade zero, autopolimerizável, sem condicionamento ácido, cor U - kit com pó (10g) e líquido (8ml)

67	ESCOVA DENTAL	Unidade	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,0000
----	---------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: MED FIO

Fabricante: MED FIO

Modelo / Versão: ESCOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para prótese (bitufo): possui duas cabeças uma menor e outra maior na mesma ponta do cabo anatômico da escova

Total do Fornecedor: R\$ 6.679,2000

Valor Global da Ata: R\$ 290.340,9500

 Imprimir o
Relatório

Voltar